
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DĚČÍN I, KOMENSKÉHO NÁMĚSTÍ 622/3, 
příspěvková organizace 

  PSČ 405 02                                    tel. 412 517 063, 412 518 178                         E-mail skola@zsdckomen.cz 

 

 

 

REŽIM V ODBORNÉ UČEBNĚ – TĚLOCVIČNA 

 
 

 

1) Žáci vstupují do šatny u tělocvičny před hodinou tělesné výchovy jen 

pod dozorem určeného učitele. 

 

2) V šatně žáci odkládají oděv a oblékají cvičební úbor a cvičební obuv. 

Sportovní obuv musí být určena jenom pro účely pohybu v tělocvičně. 

 

3) Žáci nebudou mít při cvičení prstýnky, hodinky, řetízky, náušnice a 

jiné předměty, které by ohrožovaly jejich bezpečnost, nebo bezpečnost 

ostatních žáků. 

 

4) Do tělocvičny vcházejí žáci po zazvonění v doprovodu učitele. 

 

5) V tělocvičně nesmějí žáci manipulovat s topnými tělesy, s elektrickým 

zařízením a nesmějí používat žádné tělocvičné nářadí a náčiní bez 

pokynu vyučujícího. 

 

6) Po ukončení hodiny odcházejí žáci v doprovodu vyučujícího do šatny. 

Bez vědomí učitele se nesmí žáci vzdálit z tělocvičny ani ze šatny. 

 

7) Je zakázáno zauzlovávat lana. 

 

8) Žák dbá při cvičení nejen na svou bezpečnost, ale také na bezpečnost 

svých spolužáků. 

 

9) O každé nehodě musí být učitel ihned informován. Sebemenší poranění 

nebo náhlá nevolnost se musí ihned hlásit učiteli. 

 
 

 

 

 

 

V Děčíně dne 1.9.2022                                      Mgr. Olga K ř i v o h l a v á 

                                                                                       ředitelka školy 
        


